МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ПРИКАЗ

от 01 октября 2021 года                                                           № 240/2

 г. Калининград

О переходе на обучение по обновленным ФГОС

начального общего (1-4 классы) и основного

общего образования (5 классы) с 01.09.2022г. и

об утверждении «Дорожной карты» по

постепенному переходу МАОУ СОШ № 12 на

новые ФГОС НОО и ФГОС ООО

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 31.05.2021г. № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования», от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования», планом работы Министерства образования Калининградской

области на 2022 год, с целью создания организационно-управленческих

условий внедрения обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего (1-4 классы) и основного

общего образования (5 класс) с 01 сентября 2022 года,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение в 1-х и 5-х классах по обновленному

федеральному государственному стандарту начального общего (1-4

классы) (далее – НОО) и основного общего образования (5 классы)

(далее – ООО) с 01 сентября 2022 года.

2. Назначить школьным координатором по введению обновленного ФГОС

НОО заместителя директора Бруйло В.В., ФГОС ООО – заместителя

директора Жиркову С.В.

3. Провести анализ готовности школы к переходу на обновленный ФГОС

НОО и ООО до 15 апреля 2022 года.

Ответственные: Жиркова С.В., Бруйло В.В., заместители директора.

4. Утвердить «Дорожную карту» по постепенному переходу МАОУ СОШ

№ 12 на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО.

5. Обеспечить информирование участников образовательного процесса о

введении и реализации обновленного ФГОС НОО и ООО через

родительские собрания, индивидуальные консультации, размещение

информации на официальном сайте школы.

6. Отчитаться об итогах внедрения обновленного ФГОС НОО и ООО на

совещании при директоре в августе 2022 года.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 12                                                           А.В. Лопатин

С приказом работники ознакомлены:

С.В. Жиркова ___________________

В.В. Бруйло ____________________

		2021-10-09T16:16:14+0200
	ЛОПАТИН АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ